
令和 5 年 10 月 20 日 
 

金沢市における中層木造建築物整備促進の 
ためのアンケート調査へのご協力のお願い 

 
日頃より、本市のまちづくりにご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、本市では、まちなみや生活に幅広く木を取り入れ、木の優れた特性をまちづくりに生かした、

持続可能な仕組みを備えるまち「木の文化都市・金沢」を目指し、令和 4 年に木の文化都市の継承と創
出の推進に関する条例を制定するなど、各種取組を進めております。 

この中でも、これまで木造の例の少ない中層（3～5 階程度）非住宅用途の建築を本市内において促進
したく、民間主体によるこれら中層木造建築物整備の推進に向けた支援策を検討しています。 

そこで、建築士として実際に建築物の整備に携わられている皆さまに、中層木造建築物の普及に向け
て行政に期待する支援等について、アンケートへのご回答をお願いします。 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、調査にご協力いただきますよう、何卒よろしくお願いい
たします。 

 

アンケート調査概要 

目 的 金沢市において、民間による中層木造建築物整備を促進するため、 
設計者の皆様の、行政に期待する支援等を把握するため。 

依 頼 内 容 以下の回答サイトより web 上にてアンケート（10 問／5 分程度）にご回答ください。 
 

https://forms.gle/FgyHrWNnZtNrLBqa6 
 
・参考となる資料やＷｅｂサイトなどがございましたら、 

下記メールアドレスまでご恵与いただければ幸いです。 

締 め 切 り 令和 5 年 12 月 22 日（金） 

そ の 他 アンケート結果は本調査以外の目的に一切使用いたしません。 

 

金沢市では まちなみや 生活に 幅広く木を取り入れた 
「木の文化都市・金沢」を目指した取組を進めています。 

https://www4.city.kanazawa.lg.jp/soshikikarasagasu/toshikeikakuka/gyomuannai/1/1/2/kinobunka/8382.html 

 
（お問合せ）金沢市都市整備局都市計画課 荒井・小坂 ℡076-220-2353／tokei@city.kanazawa.lg.jp 

 


